WINGSTABI Einstellungen Streamline 270V 25.02.2021

WINGSTABI Einstellungen

Gerateinformation

Geratetyp: WINGSTABI RX-7-DR Seriennummer: 00001C62

Hardware: 1.0 Software: 1.3.7, 20.10.2017, 10:23
Modellart i

Querruder-Differenzierung -50

Klappensteuerung Per Schaltkanal

Seitenruder Mischer 50

Hohenruder Mischer 50

Hohenruder-Gaskompensation

Minimaler Gaswert 1000
Maximaler Gaswert 2000
Hohenruderausgleich 0
Snapflap

Snapflap-Steuerung Deaktiviert
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WINGSTABI Einstellungen Streamline 270V 25.02.2021

== Klappensteuerung

Flaps

Geschwindigkeit Flaps 250
Hohenruderausgleich fur Flaps unten 8
Hohenruderausgleich fur Flaps oben 8
Spoiler

Geschwindigkeit Spoiler 250
Hoéhenruderausgleich fur Spoiler halb 18
Hohenruderausgleich fur Spoiler voll 37

AuRere Klappen (Querruder)

Zumischung Flaps unten 20
Zumischung Flaps oben 15
Zumischung Spoiler -55
Offset aul3ere Klappen 200

Innere Klappen

Zumischung Flaps unten 15
Zumischung Flaps oben 15
Zumischung Spoiler 100
Offset innere Klappen -800
Querruder auf innere Klappen 40
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== Klappensteuerung erweiterte Einstellungen

AuRere Klappen (Querruder)

Querruder-Differenzierung -50
Ausblendung bei Spoiler 50
Snapflap unten 0
Snapflap oben 0

Innere Klappen

Differenzierung -50
Ausblendung bei Spoiler 50
Snapflap unten 0
Snapflap oben 0
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= Klappensteuerung Klappenphaseneinstellungen

Klappenphase Phase 1 Phase 2 Phase 3 Phase 4
Querruder-Mischer fur inner Klappe X X X X
Flaps

Festwert Flaps 1000 0 0 0
Proportionalen Flaps-Eingang aktivieren X X

Spoiler

Festwert Spoiler 0 0 0 0
Proportionalen Spoiler-Eingang aktivieren X X X X
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P Empfanger

Empfangertyp

Gaskanal

Querruder
Hoéhenruder
Seitenruder
Kreiselphasen

4. Kreiselphase
Empfindlichkeit Quer
Empfindlichkeit H6he
Empfindlichkeit Seite
Klappenphasen

4. Klappenphase

Flaps

Spoiler

Storklappen

Snapflap

Trimmflug

Trimmung Querruder
Trimmung H6henruder
Trimmung Seitenruder

Telemetrie

Telemetrielbertragung
Statusmeldungen
Empfindlichkeit Querruder
Empfindlichkeit Ho6henruder
Empfindlichkeit Seitenruder
Empfangerakku

Totzone RC-Kanale
Einschaltverzégerung
Umschaltverzégerung

Trimmung per Modeswitch

Bei Unterspannung gehe in Kreiselphase
Bei Sensorfehler gehe in Kreiselphase

Multiplex SRXL

Kanal 4
Kanal 1
Kanal 2
Kanal 3
Kanal 8
Nicht zugewiesen
Nicht zugewiesen
Nicht zugewiesen
Nicht zugewiesen
Kanal 9
Nicht zugewiesen
Nicht zugewiesen
Kanal 6
Nicht zugewiesen
Nicht zugewiesen
Kanal 5
Nicht zugewiesen
Nicht zugewiesen
Nicht zugewiesen

PROFI-TX, Cockpit SX, Telemetriedisplay

Adresse 12
Adresse 9
Adresse 10
Adresse 11
Adresse O

15

0]

5

X

Kreiselphase 1
Kreiselphase 1
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WINGSTABI Einstellungen Streamline 270V 25.02.2021
W Servoeinstellungen

Servo 1 Servo 2

Servofunktion Querruder links Servofunktion Hoéhenruder

Servofrequenz
Maximum

Mitte

Minimum
Drehrichtungsumkehr
Bei Empfangsverlust

Servo 3
Servofunktion
Servofrequenz
Maximum

Mitte

Minimum
Drehrichtungsumkehr
Bei Empfangsverlust

Servo 5
Servofunktion
Servofrequenz
Maximum

Mitte

Minimum
Drehrichtungsumkehr
Bei Empfangsverlust

Servo 7
Servofunktion
Servofrequenz
Maximum

Mitte

Minimum
Drehrichtungsumkehr
Bei Empfangsverlust

Analog Servo
2100

1632

1140

o

Position halten

Seitenruder
Analog Servo
1815

1480

1110

X

Position halten

Querruder rechts
Analog Servo
1820

1375

950

X

Position halten

Innere Klappe rechts

Analog Servo
1920

1500

1118

0]

Position halten

Servofrequenz
Maximum

Mitte

Minimum
Drehrichtungsumkehr
Bei Empfangsverlust

Servo 4
Servofunktion
Servofrequenz

Bei Empfangsverlust

Servo 6
Servofunktion
Servofrequenz
Maximum

Mitte

Minimum
Drehrichtungsumkehr
Bei Empfangsverlust

Analog Servo
1875

1495

1090

o

Position halten

Gasausgang
Analog Servo
Servo deaktivieren

Innere Klappe links
Analog Servo

1900

1500

965

X

Position halten
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M Kreiselsensor

Einbaulage Flach liegend

Wirkrichtung umkehren

Querruder X
Hoéhenruder X
Seitenruder (0]
Tiefpassfilter 98 Hz
Totzone 0
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WINGSTABI Einstellungen

Streamline 270V

25.02.2021

Empfindlichkeit
Empfindlichkeit per Sender
Wendigkeit

Direktanteil

Proportional

Integral

Integratorgrosse

Rucklauf

Geberabhéngiger Rucklauf

Rucklauf Verzégerung

Differential

Kombiswitch

Phase 1
0
Deaktiviert

100

100

Kreiselphaseneinstellungen - Querruder

Phase 2

30
Deaktiviert
100

30

30

30
8000
60

0

10

Phase 3

30

Deaktiviert

100

30

30

30

10000

10

Phase 4

80

Deaktiviert

100

30

30

30

20000

10
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WINGSTABI Einstellungen

Streamline 270V

25.02.2021

Empfindlichkeit
Empfindlichkeit per Sender
Wendigkeit

Direktanteil

Proportional

Integral

Integratorgrosse

Rucklauf

Geberabhéngiger Rucklauf

Rucklauf Verzégerung

Differential

Statischer Hohenruderoffset

Phase 1
0
Deaktiviert

100

100

0

Kreiselphaseneinstellungen - Hohenruder

Phase 2

30
Deaktiviert
100

30

30

30
8000
60

0

10

Phase 3

30

Deaktiviert

100

30

30

30

10000

10

Phase 4

80

Deaktiviert

100

30

30

30

20000

10
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WINGSTABI Einstellungen

Streamline 270V

25.02.2021

Empfindlichkeit
Empfindlichkeit per Sender
Wendigkeit

Direktanteil

Proportional

Integral

Integratorgrosse

Rucklauf

Geberabhéngiger Rucklauf

Rucklauf Verzégerung

Differential

Phase 1
0
Deaktiviert

100

100

Kreiselphaseneinstellungen - Seitenruder

Phase 2

30
Deaktiviert
100

40

20

20
8000
60

0

10

Phase 3

30
Deaktiviert
100

40

20

20
10000
60

0

10

Phase 4

80

Deaktiviert

100

30

30

30

20000

10

Seite 10710



